
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  1935 Registro Generale
DEL 31/12/2012

N°.  1076 Registro del Settore
DEL 31/12/2012

Oggetto : ACCERTAMENTO ENTRATE CONTRIBUTI REGIONALI INERENTI IL PIANO
DI DIRITTO ALLO STUDIO ANNO 2012. ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

VISTA la nota prot. n. AOO 162/7122 del 19/11/2012 pervenuta dalla Regione Puglia, Settore P.I., con la 
quale, facendo seguito alla nota prot. n. AOO 162/6130 del 1/10/2012,  sono stati assegnati i contributi per il piano 
diritto allo studio anno 2012 nella misura dell’86,80% (applicando una prima riduzione del 28,54% e un successivo 
aumento del 15,34%) dello stanziamento iniziale ripartito con la Deliberazione regionale n. 1481 del 24/07/2012 
per i contributi ai sensi della L.R. 31/09 e nella misura del 71,46% dello stanziamento per i contributi assegnati per 
le scuole dell’infanzia non statali;

            VISTO il relativo prospetto dal quale risulta un contributo totale di € 69.684,00 ridotto a € 59.123,00 così 
suddivisi:

1. € 19.457,09 per servizio mensa; 
2. € 7.291,20 per il servizio di trasporto scolastico; 
3. € 21.700,00 per l’acquisto di uno scuolabus; 
4. € 1.388,80 quale contributo per posti in convitto; 
5. € 1.459,97 per sussidi scolastici; 
6. € 1.459,97 quale contributo per progetti scolastici; 
7. € 6.363,00 quale contributi a favore delle scuole dell’infanzia non statali;

            VISTO  il  piano  di  Diritto  allo  Studio  relativo  all’anno  2012  approvato  con  Delibera  del  Consiglio  
Comunale  n°  64  del  30/11/2011,  con  il  quale  l’Amministrazione  si  impegnava,  sottoscrivendo  apposite 
convenzioni, ad erogare, alle scuole materne paritarie il contributo concesso dalla Regione;

Determina  N° 1935 del 31/12/2012 (C.l. n. 1923 del 28/12/2012) - Pag 1 di 4



             RITENUTO DI

-         dover procedere all’accertamento delle somme accreditate;

-         dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa delle somme stanziate e previste per le scuole 
dell’infanzia paritarie e per altri interventi a favore delle scuole elementari e medie, ivi compresa la  
somma per posti in convitto e per l’acquisto di uno scuolabus;

             VISTO il D. Lgs. vo n. 267/2000;

 DETERMINA

 1-     DI ACCERTARE  la somma di € 59.123,00 come di seguito indicato:

– € 21.700,00 sulla risorsa 4031020, cap. 1020, art. 17 "Trasferimenti della Regione per acquisto deni  
mobili, macchine ed attrezzature” del Bilancio 2012;

– € 37.423,00 sulla risorsa 2030280, cap. 280, art. 1 “Contributo Regionale per Diritto allo Studio”, del  
bilancio 2012;

quale contributo per il piano diritto allo studio anno 2012 assegnato dalla Regione Puglia al Comune di 
Ugento;

 2-     DI IMPEGNARE la somma di  €  6.363,00 sull’intervento 1040105 cap. 540 del bilancio 2012 come 
di seguito indicato:

Ø      € 3.181,50 sul capitolo 540 art. 1 “Contributo scuole paritarie a imprese private”, a favore 
della scuola dell’infanzia paritaria “Associazione Santa Rita” da Ugento;

Ø      € 3.181,50 sul capitolo 540 art. 4 “Contributo scuole paritarie a istituti sociali”, a favore 
della scuola dell’infanzia paritaria “San Vincenzo” da Ugento;

 3-     DI IMPEGNARE la somma di € 4.308,74 sull’intervento 1040505 cap. 650 del bilancio corrente, 
come di seguito indicato:

Ø      € 1.388,80 sul capitolo 650 art. 2 “Diritto allo studio a istituzioni sociali”, a favore del 
Seminario Vescovile da Ugento;

Ø      € 1.459,97 sul capitolo 650 art. 1 “Diritto allo studio alle istituzioni scolastiche”, a favore 
dell'Istituto comprensivo statale di Ugento per scuola primaria;

Ø      € 1.459,97 sul capitolo 650 art. 1 “Diritto allo studio alle istituzioni scolastiche a favore 
dell'Istituto comprensivo statale di Ugento per scuola secondaria di 1° grado;

 4-    DI IMPEGNARE la somma di € 28.700,00 sull’intervento 2040505 cap. 2200, art. 2 “Acquisto di beni 
mobili, macchine ed attrezzature” del corrente bilancio 2012, necessarie per l’acquisto di uno scuolabus, dando 
atto che la suddetta spesa viene finanziata per € 21.700,00 mediante il contributo per il piano diritto allo studio  
anno 2012 assegnato dalla Regione Puglia al Comune di Ugento, e per euro 7.000,00 mediante fondi propri di  
bilancio già accertati ed incassati;

 5-     DI  LIQUIDARE con successivo atto le predette somme a seguito del mandato da parte della Regione e 
relativa determina di introito.

Determina  N° 1935 del 31/12/2012 (C.l. n. 1923 del 28/12/2012) - Pag 2 di 4



 Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

Importo impegnato: € 39.371,74 (euro trentanovemilatrecentosettantuno/74)

Soggetto beneficiario:

a)      euro 3.181,50 in favore della scuola dell’infanzia paritaria Santa Rita;

b)      euro 3.181,50 in favore della scuola dell’infanzia paritaria S. Vincenzo;

c)      euro 1.388,80 in favore del Seminario Vescovile da Ugento;

d)      Euro 1.459,97 in favore dell'Istituto comprensivo statale di Ugento;

e)      Euro 1.459,97 in favore dell'Istituto comprensivo statale di Ugento.

f)        Euro 28.700,00 in favore del soggetto che si aggiudicherà la fornitura dello scuolabus;

Imputazione contabile

a)      euro 3.181,50 sull’intervento 1040105, cap. 540, art. 1 “Contributo scuole paritarie a imprese 
private” del bilancio 2012;

b)      euro 3.181,50 sull’intervento 1040105, cap. 540, art. 4 “Contributo scuole paritarie a istituzioni 
sociali” del bilancio 2012;

c)      euro 1.388,80 sull’intervento 1040505, cap. 650, art. 2 “diritto allo studio contr. Reg.le a istituzioni 
sociali” del bilancio 2012;

d)      Euro 1.459,97 sull’intervento 1040505, cap. 650, art. 1 “diritto allo studio contr. Reg.le a istituzioni 
scolastiche” del bilancio 2012;

e)      Euro 1.459,97 sull’intervento 1040505, cap. 650, art. 1 “diritto allo studio contr. Reg.le a istituzioni 
scolastiche” del bilancio 2012;

f)        Euro 28.700,00 sull’intervento 2040505 cap. 2200, art. 2 “Acquisto di beni mobili, macchine ed 
attrezzature” del corrente bilancio 2012

Causale: Contributi assegnati dalla Regione per il Piano Diritto allo Studio anno 2012;

 Il Responsabile del Servizio attesta che:

1)      esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2)      la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 
2000, ed è certa.

3)      la spesa corrente impegnata con il presente atto è compatibile con i vincoli di finanza pubblica ivi 
compresi quelli relativi al Patto di Stabilità;

4)      la spesa per investimenti impegnata con il presente atto è rilevante ai fini del rispetto dei vincoli del  
Patto di Stabilità, non è prevista nel Piano dei Pagamenti 2012, rappresentando che, dati tempi necessari 
per avviare e concludere l’iter amministrativo per l’acquisizione dello scuolabus, il pagamento avverrà nel 
corso dell’anno 2013 e, pertanto, la spesa sarà prevista nel Piano dei Pagamenti 2013.



N°.  1935 Registro Generale
DEL 31/12/2012

N° 1076 Registro del Servizio
DEL 31/12/2012

Oggetto : ACCERTAMENTO ENTRATE CONTRIBUTI REGIONALI INERENTI IL PIANO DI DIRITTO ALLO STUDIO
ANNO 2012. ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA 

Il Responsabile del Settore

Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
650 1 2012 diritto allo studio contr. Reg.le a istituzioni scolastiche 2366 1459,97
650 1 2012 diritto allo studio contr. Reg.le a istituzioni scolastiche 2367 1459,97
2200 2 2012 Acquisto di beni mobili, macchine ed attrezzature 2368 28700,00
650 2 2012 diritto allo studio contr. Reg.le a istituzioni sociali 2365 1388,80
540 1 2012 Contributo scuole paritarie a imprese private 2363 3181,50
540 4 2012 Contributo scuole paritarie a istituzioni sociali 2364 3181,50

Ugento, lì 31/12/2012
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 31/12/2012 ____________________

Determina  N° 1935 del 31/12/2012 (C.l. n. 1923 del 28/12/2012) - Pag 4 di 4


